
  

 

 

Budstikken nyhedsbrev april 2024 

Herning Gildet 

Kommende arrangementer 

Gildehal, 24.4., Hardia, kl. 18.00 gruppe 1 (2) – se indbydelse nedenfor   

 Reception hos Lars i Lind 40 + 80 år – se vedhæftede indbydelse 

Fødsels- og mærkedage 

April 14 Tove Kattrup 

          23 Niels Erik Kristensen 

          24 Lars Schou-Jensen, se indbydelse 

          29 Karsten Lund Johansen 
 

Indbydelse til gildehal den 24. april kl. 18.00 i Hardia 

Gildehal derefter spisning 

Menu: skinke og flødekartofler 

Kaffe med sødt 

Pris: 100 kr. 

Drikkevarer til sædvanlige gildepriser  

Tilmelding gruppevis senest den 12. april til Inger Kristensen på SMS 53669361 

 

  

http://sct-georg.dk/


Fra Alice Johannesen er modtaget følgende: 

 

53669361 

 

 

 

Vedtaget på Landsgildetinget 2023 

  

§ 3. Gildelov og gildeløfte 
Grundlaget for arbejdet angives af gildelov og gildeløfte, der lyder således: 
 
Gildelov: Ethvert medlem gør sit bedste for 

• at nå frem til en personlig holdning til tilværelsen 
• at gøre livet gladere og lysere for andre 
• at have respekt for det, der har værdi for andre 
• at tage medansvar i familie og samfund 
• at beskytte natur og miljø 
• at arbejde for international forståelse 

 
Gildeløfte: Jeg lover at holde gildeloven. 
 
Denne nye udgave af Gildeloven vil blive læst op ved Sct. Georgs Gildehallen. 
 
Derefter aflægger vi samlet gildeløftet. 
 
På Ledelsens vegne 
Alice Johannesen 
 
 
Information fra ledelsen: 
 
Lokale regler for hvem der kan deltage i Herning Gildets arrangementer. 

På Gildetinget blev dette emne bragt på bane. Se pkt. 12.0 i referatet. 

 



På ledelsesmødet d. 3.4. 2024 drøftede vi samme emne og var enige om, at Sct. Georgs 

Gildehallen kun bør være for gildebrødre, da vi her bekræfter vort gildeløfte. 

 

Ægtefæller, samlevere, venner og øvrige interesserede er velkomne til øvrige arrangementer.  

 

For nogle vil det være naturligt, efter noget kendskab til gildebevægelsen, at søge om optagelse i 

gildet. 

Det sker normalt efter at have været tilbudt forberedelse og orientering om gildebevægelsen.  

 

Deltagelse i gruppemøder, gildemøder, friluftsgildehal, julemøde/hal og gildehaller medfører ikke 

krav om medlemskab af gildet. 

 

På Ledelsens vegne 

 GM Kurt Linnebjerg 

 

 

Jubilæum + fødselsdag – se vedhæftede fil 

 

 

 

 

Indbydelse 

 til 40-års jubilæum og 80-års fødselsdag den 24. april kl. 12-16 hos Lars 

Schou i Lind. Se vedhæftede indbydelse 

 

 



 

 

 

 

 

Bagagerumsmarked den 15. maj 

Vi mangler lopper – især af den nyere slags. Har du noget, som du vil bidrage med, 

kan det afleveres i Lillys garage, hvor der altid er åbent.  

 

Nyt fra udvalgene: 

Mus-udvalget har holdt møde hos Lilly, hvor der deltog to spejderledere, nemlig Birgit Graversgaard 

og Martin Væver. Udvalget besluttede, at årets tema skulle være de olympiske spejderlege, som 

afholdes lørdag den 21. september i Løvbakkerne i Herning. Sidst i maj udsendes de sædvanlige 

breve til spejderenhederne, hvor løbets emne og opgaver præsenteres. Spejdergrupperne skal så 

senest den 14. juni give meddelelse om deltagelse, så udvalget kan bedømme, om der er basis for 

at gennemføre løbet. Alle er velkomne til at bidrage med ideer samt deltage i afholdelsen af løbet 

osv. Grethe og Mariann står for at udarbejde et oplæg til opgaverne og løbet. 

MUS-udvalget holder næste møde den 20. juni kl. 17.00 i Løvbakke Naturcenter, Løvbakkevej 12, 

Gullestrup. Tag en madpakke med. 

 

Nyt fra grupperne 

 

Gruppe 4 holdt møde den 2.4. hos Kurt. Her gik snakken som sædvanlig godt, og der blev dog også 

aftalt forskellige aktiviteter for foråret og sommeren. Gruppen skal bl.a. til Papirklip i Kongrescentret 

efter middag på Brasseriet. Gruppen skal stå for en gildehal og i august skal vi have et arrangement 



i Ringkøbing med jazz på torvet og frokost. Efter musikken køres til Klegod, hvor Erik og Mariann står 

for bespisningen. Der bliver mulighed for gåture eller besøg på forskellige lokationer såsom Lyngvig 

Fyr. 

 

 

 

 

Fra redaktøren: Bidrag til maj måneds nyhedsbrev skal sendes i word-fil til 

mariann_hansen@mail.dk senet den 5. maj.  

mailto:mariann_hansen@mail.dk


 

 
 


